Département du Bas-Rhin Arrondissement de Saverne

COMMUNE DE BERSTETT ASSOCIEES EXTRAIT DU PROCES VERBAL DES DELIBERATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL

Nombre de Conseillers élus : 19
Conseillers en fonction : 18
Conseillers présents : 16
Nombre de pouvoirs : 2

Affiché le 28 mars 2024

Conseil municipal du 26 MARS 2024

Sous la présidence du maire M. Jean-Claude LASTHAUS

Étaient présents : Mme BAUER Carine, M. BOHR Freddy, Mme DIEMER Estelle, M. DIEMER Steve,

Mme ERNE HEINTZ Valentine, M. GASS Charles, Mme GROSJEAN Michèle, M. KRENCKER Julien, M. LUX Pierre M. MARTINI Matthieu, Mme MERCK Martine, Mme NIESS Laetitia, Mme KRAEMER Anne-Marie, M. URBAN Jean-Marc, Mme

ZEISSLOFF Patricia.

Absents: M. REYMUND Antoine qui donne pouvoir à Mme NIESS Laetitia, Mme JOST Anne

qui donne pouvoir à M. LUX Pierre

Secrétaire de séance : M. BOHR Freddy

1. OBJET: VOTE DU COMPTE FINANCIER UNIQUE 2023 DE LA COMMUNE

Vu la délibération du conseil municipal n°01 du 23 novembre 2021,

Vu la préparation conjointe du compte financier unique par la commune et le service de gestion comptable de Saverne, dans le respect des prérogatives respectives.

Monsieur le maire présente les comptes de la commune pour l'exercice 2023, qui peuvent se résumer ainsi :

FONCTIONNEMENT:

Dépenses de fonctionnement 1 110 802,95 €

Recettes de fonctionnement 1 765 832,62 €

Excédent de fonctionnement de clôture : 655 029,67 €

INVESTISSEMENT:

Dépenses d'investissement 781 761,85 €

Recettes d'investissement 1 522 605,18 €

Dont excédent d'investissement reporté 2023 : 653 399,66 €

Excédent d'investissement de clôture : 740 843,33 €

Excédent global de clôture de l'exercice 2023 1 395 873,00 €

Accusé de réception en préfecture 067-216700344-20240402-20242603-01-DE Date de télétransmission : 02/04/2024 Date de réception préfecture : 02/04/2024

Département du Bas-Rhin Arrondissement de Saverne

Monsieur le maire cède la présidence à M. Charles GASS, doyen d'âge, et se retire de la salle du conseil.

M. Charles GASS soumet les comptes 2023 de la commune au vote du conseil municipal.

Le conseil municipal, après avoir délibéré,

VOTE le compte financier unique de la commune pour l'exercice 2023.

APPROUVE A L'UNANIMITE

Signatures de tous les membres de l'assemblée délibérante :

ERNE-HEINTZ Valentine JOST Anne KRAEMER Anne-Marie Bowoin & LUX Piene **GASS Charles** KRENCKER Julien **BAUER Carine** BOHR Freddy URBAN Jean-Marc **NIESS** Laetitia MARTINI Matthieu **REYMUND Antoine** GROSJEAN Michèle Pouvoir à NIESS Lauttia LUX Pierre ZEISSLOAR Ratricia DIEMER Estelle MÊRCK Martine **DIEMER Steve**

> Accusé de réception en préfecture 067-216700344-20240402-20242603-01-DE Date de télétransmission : 02/04/2024 Date de réception préfecture : 02/04/2024